М В Д  Р о с с и и

 ГУ МВД России по Саратовской области

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«ВОЛЬСКИЙ» САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МО МВД России «Вольский»

 Саратовской области)

 ул. Водопьянова, 140, г.Вольск, 412900

__24618______ № _05.10.2020 г.__

на № _________  от ____________

 Начальнику Управления

образования               Вольского

муниципального района

Горбулиной В.В.

И.О. директора МКУ «Управления

образования культуры и спорта»

Фешиной О.В.

О проведении конкурса

 В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и формирования у детей навыков, связанных с

безопасным поведением на улицах и дорогах района, а так  же в связи с

празднованием «Дня матери». Просим Вас информировать  и обеспечить

участие всех образовательных учреждений (садов, школ города и района) в

конкурсе творческих работ «Мама - святись!». Работы необходимо

предоставить в срок  с 5 по 13 ноября 2020 года в  отдел ГИБДД МО МВД

России «Вольский» инспектору по пропаганде Липкусь М.Ф. (г.Вольск,

ул.Водопьянова д.140, тел. 89276203651). Каждому учебному заведению

необходимо представить на конкурс не менее трех работ.

Приложение: на 4 листах.

Врио начальника ОГИБДД

МО МВД России «Вольский»

майор полиции

          И.И.Пивоваров

ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении конкурса световозвращателей ручной работы

«Мама – светись!», посвященного «Дню матери»

(подарок маме).

1. Общие положения

Настоящее положение регламентирует порядок проведения районного

(городского) конкурса «Мама – светись!», проводимого по профилактике

травматизма и гибели в дорожно-транспортных происшествиях.

Конкурс, посвященный Дню матери. Конкурс по пропаганде

безопасности дорожного движения «Мама – светись!», направлен на

популяризацию использования световозвращающих элементов на одежде

пешеходов при движении в темное время суток.

Данное мероприятие является конкурсом среди воспитанников

дошкольных образовательных организаций и учащихся

общеобразовательных организаций г.Вольска и Вольского района.

Организатором конкурса является ОГИБДД МО МВД России

«Вольский».

2. Цели

Активизация деятельности общеобразовательного учреждения по

воспитанию у учащихся культуры соблюдения правил дорожного движения.

Привлечение внимания  участников конкурса к значимости знания

правил дорожного движения в жизни каждого современного человека,

формирование активной жизненной позиции по безопасности на дорогах.

Целью конкурса изготовление световозвращателей ручной работы

«Мама – светись!», а так же популяризации использования

световозвращающих элементов на одежде пешеходов при движении в темное

время суток, выявление талантливых детей в области  художественно-

прикладного искусства.

3. Задачами конкурса

Повышение эффективности деятельности по воспитанию

законопослушных участников дорожного движения и предупреждению

дорожно-транспортного травматизма на территории Вольского

муниципального района

Актуализация знаний учащихся о безопасном поведении пешеходов на

проезжей части;

Поддержка и развитие творческих способностей, формирование

эстетических взглядов детей;

Побуждение родителей к совместной творческой деятельности с

детьми.

4. Условия конкурса

В конкурсе принимают участие дети и подростки образовательных

организаций всех типов и видов в возрасте от 5 до 18 лет. Работы детей

дошкольного возраста могут быть изготовлены совместно с родителями или

педагогами, о чём должна быть отметка на этикетке и в заявке.

5. Сроки и порядок проведения конкурса

Конкур проводиться с 5 по  13 ноября 2020 года. Каждое  учебное

заведение неограниченно количество работ, но не менее трех работ  в отдел

ГИБДД МО МВД России «Вольский» инспектору по пропаганде Липкусь

М.Ф. (г.Вольск,  ул.Водопьянова, д.140, тел.89276203651).

6. Порядок и условия проведения конкурса

Размеры, формы, цвета, а также способ крепления световозвращателей

организаторами не оговариваются. Все зависит от фантазии участников.

Заявка на участие (приложение 1) предоставляется одновременно с

работой.  При предоставлении коллективной работы в заявке указывать

имена и фамилии  всех детей, педагогов, родителей принявших участие.

7. Критерии оценки работ

Работы, представленные на конкурс, отбираются по следующим

критериям:

- оригинальность идеи световозвращателя;

- практичность применения световозвращателя;

- эстетичность оформления световозвращателя;

- удобство крепления.

8. Подведение итогов

Итоги Конкурса подводятся с 11 по 17 ноября 2020 года и должны быть

объявлены не позднее 20 ноября  2020 года.

Жюри конкурса из числа сотрудников ГИБДД МО МВД России по

«Вольский» оценивают работы и принимает решение о победителях на

закрытом заседании. Участники, занявшие призовые места, награждаются

почетными грамотами, участники конкурса – сертификатами за участие

(установленная форма распечатывается участниками и прикладывается к

заявке - приложение 2).

Итоги подводятся в каждой возрастной категории:

- дошкольный возраст 5-7 лет (воспитанники ДОУ);

- учащиеся начальных классов школ;

- учащиеся 5-8 классов;

- учащиеся 9-11 классов.

По результатам конкурса проводится выставка лучших работ в здании

МО МВД России «Вольский». В дальнейшем работы победителей хранятся в

ОГИБДД МО МВД России «Вольский», работы участников конкурса будут

использованы в дальнейшей акции «Мама – Засвятись!».

Приложение 1

Заявка на участие

Ф.И.О.автора_________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Образовательное учреждение ___________________________________________

Класс(группа)_________________________________________________________

Данные преподавателя (учителя, воспитателя, родителя):

Ф.И.О._______________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Контактный телефон ____________________________________________________